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2023 r.

Wydział Infrastruktury i Nieruchomości

WIN-IV.7160.13.2023

Szanowni Państwo
Prezydenci Miast 
Burmistrzowie Miast, Miast i Gmin
Wójtowie Gmin

dotyczy: szacowania szkód w rolnictwie 

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że na stronie internetowej Warmińsko – Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie, w zakładce Co robimy >> Sprawy z zakresu ochrony środowiska, 
przyrody oraz rolnictwa >> Rolnictwo >> Procedury dot. szacowania szkód w rolnictwie 
spowodowane niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi w 2023 zamieszczony został 
link do strony Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na której zamieszczone są wytyczne 
dla Komisji powołanych przez Wojewodę – 2023 r. oraz wzory: protokołu szacowania szkód                
z danymi do stosowania w 2023 r. – NZA oraz protokołu szacowania szkód bez danych do 
stosowania w 2023 r. – NZA (wypełnia się w przypadku, jeżeli producent posiada własne 
kompletne dane w zakresie produkcji roślinnej oraz zwierzęcej).  

Nadmieniam, że protokół oszacowania strat sporządzany jest wyłącznie na formularzu 
udostępnionym na stronie internetowej MRiRW, na podstawie danych dla danego regionu 
FADN, w przypadku województwa warmińsko – mazurskiego – FADN A. W związku 
z powyższym, uprzejmie proszę o niezwłoczne sporządzenie protokołów z lustracji 
gospodarstw rolnych, w których komisje powołane przez Wojewodę Warmińsko – 
Mazurskiego dokonały w bieżącym roku oszacowania strat spowodowanych wystąpieniem 
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. 

Jednocześnie informuję, że na stronie internetowej Urzędu zamieszczone zostały wzory 
wniosków, zasady szacowania strat oraz zarządzenia Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 
o powołaniu komisji do oszacowania szkód spowodowanych wystąpieniem niekorzystnych 
zjawisk atmosferycznych.

http://www.olsztyn.uw.gov.pl/
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Wnioski o oszacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę (nie dotyczy 
szkód w środkach trwałych spowodowanych suszą) producenci rolni mogą składać wyłącznie 
za pomocą publicznej aplikacji.  Za pomocą tej aplikacji producent rolny, korzystając z 
własnego Profilu Zaufanego, określa zakres i stopień strat spowodowanych przez suszę w 
uprawach rolnych w swoim gospodarstwie rolnym. Sporządzanie protokołu odbywa się 
wyłącznie przez aplikację, tzn. bez udziału komisji gminnych szacujących straty, powołanych 
zarządzeniami właściwego miejscowo Wojewody.

Przekazując powyższe, proszę o zapoznanie się z aktualnymi informacjami w sprawie 
szacowania strat zamieszczonymi na stronie internetowej Urzędu.

Z poważaniem

Z up. WOJEWODY
WARMIŃSKO – MAZURSKIEGO

Beata Faltynowska
DYREKTOR

Wydziału Infrastruktury i Nieruchomości

Do wiadomości:
1. Warmińsko - Mazurski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie
2. Warmińsko - Mazurska Izba Rolnicza w Olsztynie
3. a/a

Sprawę prowadzi: Ewa Bonusiak, tel. 89 52-32-541
e-mail: ewa.bonusiak@uw.olsztyn.pl
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